últimos cinco anos, entre os anos de 2020 e 2025. Os critérios de exclusão utilizados foram: artigos 
que não tratam da temática da pesquisa, em outros idiomas, fora do recorte temporal dos últimos cinco 
anos. 
     No catálogo de teses e dissertações da Capes, foram encontradas 337 (trezentos e trinta e sete) 
pesquisas. Com o aprofundamento das leituras, foram selecionadas duas pesquisas entre artigos, 
teses e dissertações, as quais a pesquisadora compreendeu que estavam dentro do que ela pretendia 
investigar, devido a sua revisão bibliográfica e as metodologias utilizadas em formato de relato de